АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  25.10.2017 г.         № 74

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 21.09.2007 №37, решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 18.08.2017 №26 «О плане приватизации муниципального имущества муниципального образования Селезневское сельское поселение на 2017 год», решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 10.02.2012 №4 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Селезневское сельское поселение», протоколом комиссии по определению условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Селезневское сельское поселение от 24.10.2017г., Администрация Селезневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Селезневское сельское поселение путем продажи посредством публичного предложения недвижимое имущество одним лотом в составе:
ЛОТ № 1 состоящий:
  - спальный корпус на 120 мест, общей площадь 1 090,2 кв.м, расположенный по адресу: Смоленская область, Велижский район, д. Селезни, ул. Речная, д. 5 – 337 400 (Триста тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек без учета НДС;

  - земельный участок общей площадью 10 297 кв.м, расположенный по адресу: Смоленская область, Велижский район, д. Селезни, ул. Речная, д. 5 – 380 600 (Триста восемьдесят тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
   2. Утвердить:
а) форму заявки на участие в аукционе согласно приложению 1;

б) договор о задатке с заявителем на участие в аукционе по продаже имущества согласно приложению 2;
в) проект договора купли – продажи согласно приложению 3.

      3.  Настоящее  постановление вступает в силу после подписания и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования Селезневское сельское поселение (http://seleznevo.admin-smolensk.ru//) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                 И.Л. Долганова
Приложение 1

                     к  постановлению Администрации
Селезневского сельского поселения

   от  25.10.2017 г.      № 74
Продавцу

Администрация
Селезневского сельского поселения
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

Претендент (для юридических лиц) _____________________________________________________________________

(полное наименование юридического лица, подающего заявку)
в лице __________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании _______________________________________________,

или

Претендент (для физических лиц) _____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)
_____________________________________________________________________,

принимая решение об участии в аукционе по продаже находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Селезневское сельское поселение недвижимого имущества:
(Объект приватизации)
обязуется:

1) соблюдать условия торгов, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, а также порядке проведения торгов и ФЗ от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

2) в случае признания победителем аукциона заключить с продавцом договор купли-продажи имущества в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона;

3) уплатить продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в течение 5 дней, с даты заключения договора купли – продажи имущества.

Юридический адрес и почтовый адрес претендента ______________________

_____________________________________________________________________

Банковские реквизиты претендента, идентификационный номер налогоплательщика претендента, платежные реквизиты, счет в банке, на который перечисляется сумма возвращаемого задатка _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Подпись претендента (его полномочного представителя):
_____________/__________________/ «____»_____________ 20___г.

М.П.
Приложение 2

                     к  постановлению Администрации
 Селезневского сельского поселения

   от  25.10.2017 г.     № 74

Договор о задатке с заявителем

на участие в аукционе по продаже имущества
деревня Селезни                                                                        «____»  ___________ 20___ г.

        Администрация Селезневского сельского поселения в лице Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение Новиковой Валентины Павловны, действующей на основании Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция) с одной стороны и _______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом Договора является внесение Заявителем задатка (далее-Задаток) для участия в открытом аукционе (далее – Аукцион) по продаже имущества _________________________________________________________, расположенного по адресу: Смоленская обл.,___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

1.2. Задаток установлен в размере 20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о проведении Аукциона по продаже имущества и составляет _______________________________________________________ рублей.

2. Внесение Задатка
2.1. Внесение Задатка осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Продавца – Администрация Селезневского сельского поселения, л/с 05633007690, ИНН 6701005209/ КПП 670101001, Р/с 40302810966143560001, Отделение Смоленск г.Смоленск, БИК 046614001, ОКТМО 66603470 в течение срока приема заявок на участие в Аукционе, указанного в информационном сообщении.

2.2. Документом, подтверждающим поступление Задатка на счет Продавца, является выписка из счета, которую Продавец обязан представить в комиссию по проведению аукциона до момента признания Заявителя участником Аукциона.

3. Возврат денежных средств

3.1.  В случае если Заявителю было отказано в принятии заявки на участие в Аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму Задатка на счет Заявителя в течение 5 (пяти) календарных дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной Продавцом на описи представленных Заявителем документов.

В случае если Заявитель не допущен к участию в Аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму задатка на счет Заявителя в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов Аукциона Продавцом.

3.2. В случае если Заявитель не признан Победителем Аукциона, Продавец обязуется перечислить сумму Задатка на счет Заявителя в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов Аукциона Продавцом.

3.3. В случае отзыва Заявителем в установленном порядке заявки на участие в Аукционе, Продавец обязуется перечислить сумму Задатка на счет Заявителя. Если Заявитель отозвал заявку до даты окончания приема заявок, Задаток возвращается в течение 5 (пяти) календарных дней со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки. Если заявка отозвана Заявителем позднее даты окончания приема заявок, Задаток возвращается в порядке, установленном для участников Аукциона.

3.4. В случае если Заявитель, признанный Победителем Аукциона, не заключил договор купли-продажи имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения итогов Аукциона, Задаток ему не возвращается в соответствии с Законодательством РФ и настоящим договором.

3.5. Задаток, вносимый Заявителем, признанным Победителем Аукциона и заключившим с Владельцем договор купли-продажи имущества засчитывается в счет оплаты имущества.

3.6. В случае признания Аукциона несостоявшимся Продавец обязуется перечислить сумму Задатка на счет Заявителя в течение 5 (пяти) календарных дней с даты подведения итогов Аукциона.

3.7. В случае неисполнения Заявителем, признанным победителем Аукциона и заключившим с Владельцем имущества договор купли-продажи имущества, обязанности по оплате имущества в соответствии с указанным договором - Задаток ему не возвращается.

3.8. Реквизиты счета Заявителя:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие:

- исполнением сторонами своих обязательств по настоящему договору;

- в предусмотренных настоящим договором случаях;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному  для Продавца и Заявителя.

5. Подписи  Сторон

Продавец                             _____________________        ____________________

Заявитель                             _____________________        ____________________

Приложение 3

                     к  постановлению Администрации

Селезневского сельского поселения

   от  25.10.2017 г.     № 74

Договор купли-продажи  имущества  №
д. Селезни
                                                                                         ________________________

Муниципальное образование Селезневское сельское поселение, от имени которого выступает Администрация Селезневского сельского поселения в лице Главы муниципального образования Селезневское сельское поселение Новиковой Валентины Павловны, действующей на основании  Устава муниципального образования Селезневское сельское поселение (новая редакция), именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице_____________________________________действующего на основании ___________________________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.На основании Протокола от «____»_______ _______________________________________  Продавец продает, а Покупатель покупает ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (наименование объекта, адрес), являющийся муниципальной собственностью муниципального образования Селезневское сельское поселение________________________________________.

                                                                                      (наименование документа)

2. Цена и порядок расчётов
2.1. Установленная по результатам аукциона продажная цена Объекта, являющегося предметом настоящего Договора, составляет сумму___________(__________________________________) рублей.
В продажную цену Объекта не входит НДС, плательщиком НДС является покупатель.
2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену Объекта в порядке, установленном в п. 2.3 настоящего Договора. Моментом уплаты является поступление средств на счёт Продавца. Уплата продажной цены осуществляется путём перечисления денежных средств на счёт Продавца, указанный в п. 8. Договора.

2.3. Сумма задатка в размере _______________ (________________________________) рублей, перечисленная Покупателем на счёт Продавца в соответствии с условиями участия в аукционе, засчитывается в сумму продажной цены Объекта и признаётся первоначальным платежом, внесённым на момент заключения настоящего Договора. Остальная, подлежащая оплате сумма продажной цены Объекта, далее второй (окончательный) платёж в размере _______________ (_________________________________________________) рублей, должна быть внесена Покупателем на счёт Продавца единовременно в течении 5 дней с момента заключения настоящего Договора.

3. Переход права собственности.

3.1. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области) после оплаты Покупателем полной стоимости Объекта.

3.2. Все расходы по подготовке к проведению торгов и государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество несет Покупатель.

4. Особые условия.

4.1. Продавец подтверждает, что:
- он обладает всеми правами, необходимыми для передачи Покупателю права собственности на Объект, продаваемый по настоящему Договору;
- Объект не обременен каким-либо залогом или иными правами третьих лиц, а также никто не предъявлял каких-либо претензий об установлении в отношении Объекта каких-либо подобных прав;

- до перехода прав собственности на Объект к Покупателю не совершит действий по отчуждению, обременению и передаче Объекта во владение (управление) третьих лиц.
В случае, если какое-либо из подтверждений Продавца, указанных в настоящем пункте, по решению суда будет признано не соответствующим действительности, такой факт будет являться основанием для расторжения Договора и возврата всего полученного по Договору.

5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При несвоевременной оплате Покупателем имущества, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,3% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки платежа на счёт Продавца, указанный в разделе 8 настоящего Договора. Просрочка внесения денежных средств, в счет оплаты имущества в сумме и сроки, которые указаны в разделе 2 настоящего Договора, не может составлять более пяти рабочих дней (далее - допустимая просрочка). Просрочка свыше пяти рабочих дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества, установленных разделом 2 настоящего Договора. При этом внесенный Покупателем задаток не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, договор считается расторгнутым с момента отказа покупателя от исполнения обязательств по оплате имущества. Расторжение Договора не освобождает Покупателя от уплаты пени.

5.3. Споры, возникшие между сторонами при исполнении настоящего Договора, рассматриваются в арбитражном суде Смоленской области. При рассмотрении спора применяется законодательство Российской Федерации.
6. Срок действия Договора.
6.1. Настоящий договор вступает в силу и считается заключённым с момента его подписания сторонами.
6.2. Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй хранится у Продавца, третий и четвертый экземпляры-  в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).
7. Приложение к Договору.

7.1. Протокол  «_________________________»  от «___» ______ 20    г. №    на 1 (одном) листе.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

	Покупатель

	Продавец

Об утверждении документации по проведению аукциона по приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Селезневское сельское поселение